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Prohlašuji" s- že americké

potravní inissn jo dobro známu ze

dítky vo ničste jsou i)inMny nit
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násilí kinu iolit pi)tiiiji iikví nimi
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Sekretář I ansinft ne

vrátil 1'Vaneie

New Ynrk N Y 21 červené'
Sekretář šišlu Ian'íii' pi'ij'1
selil pravé Jirestn Ve 1'l'lllieii po
lodí líoiierdam Po kráikéin od-

počinku vy lul se na cesiu do

Va diiniloini Sekretář státu o

drprel roiidoo nf i o nlirnničideb

ZákilOilceli [urldlísil že li' ll

eíni žádného prohlášeni pre( pn
jedelll iii narodllillO klliil'illl n

ihilaz má li v úmyslu vzdáli se

svého úřadu prohlásil zcela nréi
é ' tlil Ili" lilkuvélio liepiilllýšli

Zhoubný po?ár
v Lakeside Neb

Iwikesidc Neb 21 červenci1

Piiár iiejišléiiého původu zničil

téméř úplné obchodní část loholo

inédft v úterý odpoledne požár

vypnd v kolně firmy LakcMdo

]lei'caii(ile Co 11 následkem
hasié-íkýc- jiroHiřcď

kfi rychle- se šířil nejprve na drc
vařdtmi ohradu pak mi (nalily
obchod daKí dřevařskou ohradu

tisliárini hotel a operní síií Vác

chny tylo budovy byly požárem

zničeny Všechny oslafní budovy
v obchodní éásll mést a byly pbi-měn- y

poškozeny zahrnuje v lo

budovu firmy hakeside M eremi-

ti lo Co„ budovu Šláliií Hanky a

lap hotel Na resídenéiií éási mé-sl- a

se požár ab' iierozSířil

odbor Kordová závodu na

vý rohu drasla přispéchal mi po-mo-

íi Ziililáliil šířen! se plaiuenii
Zirála odhaduje sc na ifJ 00000

lioniHT iiiiřfliiík niJiiiiiskr m í i"

ť' ď'li ťiii'i' iii'iMásil )y iťMn Ti

Vfdďl 2d červenec Piela

K lili Ve' své poslední řeči í slll'0

iiiáždéiií snvéiii firoblásil že vši

elllií koiilllllisl ielí Úředníci príjí

iiinjí úplalky 'yilavnjí prý prii

vodní listiny pro ly kdož chléjí

se dnilal Z 1'hl'l' ZII pofilíllek Ml

íiní) až 10000(1 Umu a také pro

lizáLoniié konají nákiifiy v pro

viiieiieli Téméř kažilý nich je

'v iiulléreiii a je pnbolov dopnslíl

'ic zločinu pro sviij osobní pro

ipéidl

1 )imie a okolí ( 'lenové komíne

zastupují ('cskoidovenskoii repnh
líku n vyšetřují aiiicriekč melhod'
ve farniiiřeiii niolorovou farmář

ykou výpravu a dopravu farmář-

ských výrobků jakož i veškeré

závody jež budou ná-

pomocny pří zbudování nové Co

„koslovcfishé republiky Pan Pal

Kopáč vicc president firmy Kn

páč íiratrí obchod automobily

podi-psiil- i iiiíivivrm siiiloiiMi n lite

n' ví o noiinii' liti ir ] na

Toto prnlilišeiií učinil pívil svým
odjpzď-- yf St (Icniifiin 1VM-kirch-

Dr li run r dle siIní
říiiopisú prrt(sr(iViil pruii it

ilýchanó tvrdosti podiníin'1 míru

Vémecku n Rnkouskn" 1'rolilásil

práva alo praí íf vysil roní to

holo případu íivlo niií'íi'iin
traktory farniářským osvétlova

:cim zařícním a váeint auto po
fpak it1 prťitlnzi NpoioniMim zr- -

Ixrubnoa zprfivu o stavu Rakousku
L In( 1 I

Denel let véení
a deMel ulov

I ti 1 mivifi - nndii inu i i

NT nyi pninii'in ni isukouskh

Ukrajinci" dobyli
Konstantiiioradii

londýn 21 éiTVonee liíkro
vá depeše získnná z Moskvy pra-- í

}c ukrajinská vojska íinoeni

In ni rnřstfi KoíHiaiilinopradii

kiipiláii Antoniu Novák z 'idíé
1'isiié poručík Josef Jiiroliniek

l)obiíse a pnilporiičici Jaroslav
Miikvicka f Soveiile Václav

K iilhavý z AI ílovic

['resident Poincaré
navstívil Belgii

lírussel 21 éervence Presi-

dent 1'Vlilicie Piiinearé se svou
chotí a maršál 1'mdi přijeli do
Iíni-isH- n 11 iiávAiřvu Na nádraJ)
uvítání byli králem Albertem n

bodnoshiři a obyvalelsivo uspořá-

dalo jim liadciiA ovace Cesta z

nádraí do královskdio paláce ve-

dla špalírem vojáku a jásajícího

obyvatelstva L'licc'pro tu příle-

žitost h y holuilé vyzdobeny

Strausij mii7e být
starostou Jerusalema

New York N Y„ 21 áervencc
- Nalhán StransH bohatý zlcjSÍ
idiclioilník a lidiimil mňže sc stá-

li prvním slai-Ohtoi- i Jeriisaleniii

až po dolioih' h Anglií toto mřto
slaň se kapitolem obnovené }

dov'é zenu Rtrausi vénovnl

znyi'11011 éást svého jinéní a mno-

ho práce rnyíloiiee o zřízení židoV

ského státu h hodlá : ndsléhova-t- i

do Pidi'sliny hned jak myšlen
ka lato bude uskutečněna

Americké dárky

jsou již v Praze

Washington P 2'l

- Trňvř doílč poSlovní zprávy

třobanií v čin 20T7 Jiirnara ulice

Omaha provezl komisi naším tné

slem a v okolí a ukázal ílenftiri

vše co by jc mohlo v zájmu jejích

poslání zajímal V sobotu p Ko

páč a p 1'ibal z jižní 13 ulice do

provázeli členy komice v auloruo

hilech do Valley Nefiraska kdo

nčkolik farem sobé důkladné člo-nov-
é

komise prohlédli Myli pře
k vápení moderním zařízením u

zvbíšlé schopností s jakou byly

drenážní trubky nu pozemcích

léchto farem zavedeny a tt do

velké míry zajímala je motorová

sdólují žo kapitán Voska přijid

llinlapcšť 2d červenec luk

přÍHiiě irealal Podu Kun roznášeni

nepravdivých povéslí naznačuje

následující případ Jistý právník

vstoupil do holírny a dél " Voj-

sko francouzské vstoupilo do lín

dapošlí a bolševici hylí jižuvrž"
ní" Povédél o co před tím kde

SÍ zaslechl Postaven byl za lo

před soud a odsouzen do včzení

na deset ct Za každé slovo

mu byl jednoroční žalář

Id Prahy dno --
1 orvmi a uvítán

'ivl rm WilsoiMiviy' nádraží mini--dm-

Ilalirinnnrioui zástupci ci- -

zincokho úřadu u tiskovclio jiro-
-

nidia miiiistcrskc nuly Cesia h- -

li i! dárkv nnioriokfch ('Vchft do
výprava používaná na IČchto fď
inieh 'a své zpáteční cestč za

lnsti z Nov Yorku do Terstu tr
nlft 18 dní ICopitán Vnska dfi- -

"tavili sc na farmé západné od O-VíVn' nznnlíntV
1 no svém nritozdu íe v n?ihliz- -

Francie zakoupila
americké zásobyích dnwh přihiidou do Prahy tři Kí t II r"ív jedním z nádher

V IMOrlOlK Vnrh „mi n„'Kt v NVhraw
řinířir a ifinmi ri r nnunn 11 n niiriIIVJ n CVtUJř A1' I'""'"'1!! fini' i

a bylí velmi nadšení nad touto far
W krnitjfi svým pratoliim vn vm- -

ti S kapitánorn Voskou přikdi
árovpň jnho a jrniníei Josef Mrá

zek n Antonín Emr Celkem prv- -

Otázka slabébo piva

před nejvyšžím ou-dei- n

Spojených Stitň
ní od nnvez a 900 tun dárku ( o

mou adčlujíce že v1 ("'echách za ti

sic lot nevyvinula se laková

schopnost jakou lze spatřili na

této farmč v NVbrasce

X pondélí p Kopáč bavil komisí

V místnoslocli Ornaba Aflilelic kin

bu a doslalo sc mu množství po

eh valného uznání od rfizných čle

ú přinášejí nadšeni

právy n "lf"li lásky uvá-íjíoi-
)

jik která osada mnoho

(tyiii'1'i mil jihovýiiodne od Pul-- f

11 vy a že Poláci zaujali Tarnopol
v pondělí V okolí Pskova holše- -

i'd r ehle id uplijí pod silným
lliiknn Při dobytí Konstant ino

fniflii velki' iiinoiřstvl kořisti hy
lo získáno iiknijinskýnií holícvi

ky připojuje jÍHkcová depeňe

Zena 8 devíti dětmi

utonula za povodně

Xilvcr Cily X M 21 écrvitipo
— Pan! fandaloria (larvniiová ati

rokii stará a dovél její dítek 11

tonuly asi devřt mil odtud na vý-

chod když povoz v nhú se na-

lézaly stržen byl do vln rozvod

lícně řeky Oarvnnovň ubírala ne

1 flítkaini na návAď-v- přátel ji

pokusila si' rfivodnéiioii

řeku

Clemcnceauovi byla

projevena duvera
Paříž 21 řcrvonee - Vládé

preiiiicra ( 'lonienccaiia projevem)

liyla díivéra 272 hlasy proli 1 t v

poslanecká snérnovriř v ňterý —

Premiér oslovil hnčniovnu ndpo
vídaje na výtky svých politických
protivníku Prohlásil k je poSo-tílos- ll

oíekávfttí obnovu normál-

ních pomřrň hned po podcpfcání
rníru Pravil fa touží po tom y

dokončil mírovou práci "Je
vink i'žíl prací inMnili mír nežli

válku" pravil premiér "K
tomu je přcdevííni potřeba ildvé

vy Získal jsem pro Francií vw- -

eo mí mohla práti 11 mnohá vf-c-í

na kteiv kí nečinili nadějí" Pří
odchodu ' sněmovny uspořádány

byly Ktaříkuiii státníkovi nadV

Ttf: OVÍíCC

Washinjioii ]) (' 21 červen
ee Oláka jiráva sládkfi na vý-

robu piva obsahujícího 2)í pro-

centa alkoholu dostala se před
iicjvyšší soud Spojených Mlátu -

!nft komise vzhledem vypravení a

zařízení Omaha Atbbdio klubu 7

Siřiiidard PrewiiiLf Co v Hulfi- -

pihp'"'hi HiKdiiji ro že t l'5ve-landv- :

vypraveno bylo 100 hoden

V ooné $1200(10 a z fhieatrii 20ÍK)
hodon Přátel' finieriekfeh ('V-ch-

ň

čekají nedočkavé na rozváu-n- í

dárkft Rozvážení dárkň htifle

provádeno po auioríeku nákladní-

mi uutotnohily Nopoehyhnř dnes

viiehni krajané v Čechách na ntí

Paříž 211 července Ameri-

cká a francouzská vláda došly It

dohoilé ohledné ceny jež zapláče-n- a

bude Francií za americké vo

jo riské zásoby budovy železnice

ii inaleriál Nebylo doposud

jak veliká je Niima jíž
Francie zaplatí ale vyrozumívá
sc že bude značné vyšší než "00

ruillíoiifi dollaru kleré francouz

ská vláda zprvu nabídla Její prv-

ní nabídka byla ale zamítnula---

Francouzské časopisy jnou dosud

plny práv o lom že americké au-

tority radí jí opatřují přebyteční
zásoby než by je odprodaly Fran-

cií pří maliní výtfižku Americké

autority naproti tomu praví U

zničeny byly toliko takové

by ji byly n ceny Jiná záso-

by byly rozprodány rftzným ev-

ropským zorním Ceskoslovenidíá

vláda zakoupila 'ÍIIOOOOOO líte-různýc-

včcí za ift(H2r20

Červený kří po-

máhá také doma

Washington 1) (' 21 červen

morc oilvolala sc k nejvysšífnii
soudu t rozsudku federálnílio

hoikIii v jmenovaném
méstč Pončvadí jedni i o velíce

dňleítou otízku jeí jo vo spoje-
ní a vymáháním vAteíná prohíbl-e- n

bude nepoehybn5 pofjjdin nej-v- y

íří soud aby v féto včej eo nej

bvlo pamatováno ůmenekými Cc- -

cnv nř aKvm narKein ri na zasia- -

nven creomcieon nocnuinavDii a

klubu bylí členové komise p Ko

páČern provežení po boulcvardccii

do Rivorvlow [arkii peer parku
Iíanscom parku FJmwriod parku
a FonteneHo parku a zpčt po bon

lifvardu na ulicí Členové ko

míse vesmčd bylí velice nadíenl O

maltou jojí proipra-saívnost- í a vy

jedná vají h p Kopáíem o počtu
odborů jež Kopáč pratří zmýí!í
jako exportéři Československému

národu obstarávat Pánové líto

véří '' OmnliM slředbíko lakové

fio vdkého počtu českého oby vi

lelitíva ričla by býtí obchodním

Iřeilíi kera pro Ceskotloven on

republiku

ajistí džkovné dopisy jsou již na

Norfolk V„ 2'l července - K

vážným nepokojům došlo v zdej-

ší éeriioš'líé čtvrtí Čtyři osoby z

nichž jeden byl deteklív byly

ale žádná nebyla inmr

cena Policejní reservy a ozbro-

jení námořníci z námořní sfaiiíee

bylí povoláni k potlačení výtrž-

ností

Némci vracejí
ukradené stroje

Mruae N července Práce

a dopravou ukniicnýeh íítrojů v

UeIjfíí t Viřmccka jt v plném prou-

du A'ií 8000 tun fetrojilt j posílá-n- o

do líelífie Itaídho týdne n vra-

ceny jsou původním majitelům—
Véiíint jích byla jíž instalována

v nčmeokýeb prftmytlových pod-

nicích Až do I července vráceno

bylo Meliíéanům HfiO'i um síro

Délník napaden
rozzuřeným býkem

íVtoiont XVb 'l' čcrvcuee —

Jaeob IVbfcruaek f rok mrý
iiiahiuný uh fatuid VÍIJíam
fichultz? východní od Ffemoni

zemřel v místní nemoení náMed-le-

mrhií působených mu

romfmím týkem Nebožák m
IWH byl v leík blíí hxmy v

hnvMoml ífebo pna byla roz-

drcena a krátce po dopravé do w- -

( rive rozhodrostč Souíasné %t fcdílitin in n- -

fiitn V01I a líeneS a redaktor To
fcf 'I t í '

nr Aovoiny z ArneriKy oeievan Padesát Američanu
usmrceno Mcxikány

o Národního Xdriiní zt
ožili zvláštní fond do ktercho

lynon výtěžky z jejích předná'
H-- Fond tento spravován je

Korropondeneí jíž to-i- í

v čele bývalý Ckvelanďsn re- -

oaKior ivnr i rvm tri piwiaKy
frii— t_ 1 il e

cfl — ArnTl''ký Červený ýííf ko-

ná netoliko velice iMnfaon prácí
v rčinýeb zomícb vropukýcb ný'

Podsekretář Polk
na cestě do Francie

vrš třech letech
Washington f (' 21 červeneA

Henry P KlHeher americký
vyslance v MMÍku adlil před vý-

borem domu záítupcfi na pravídk
a od jeho jmenovíní do tohofo
ňčadu před tleoní roky ani pade

) Amcrióanči bylo u&mreeno v

Mexiku a ani v jedíníra připadl
rnexieki vltda a řjí-sti- tf

a potreřatl vinníky Fletchřr
naznačil h odepření uznání Car-ranzo-

vlád jenom ívýM mttU
v jižní republíca Pravil U mvi
o }k'Win revoJti!rím vftdcj kf#-r- ý

hy byl 1 fo zřídili trvalou vlí
dn v Míku

(00 korun Z fondu podíleny
bu-do-

u

řtftjným zpňuobom Červený
kříí a fond íoskoslovendkoh

Pří pfcdnáJee rev a

Zlámala z Hevidandu na

hti í donw mfilí n Jřlepíití lidčd

takových rodlo jích lMnU jaou
ve alužbáeh via ' Ví' i Jak ru)

Mučena bolením hlavy — "Mí
vala juem prudká boleni hlavy jež

rtl čato mučilo ve dn v noci

nehýb woJoo nalérf j filavy" pííe

paní TekU fllrcftkovt z Colnm

bua Veb„ "víak užíváním Dru

Petra Ifoboka muk f em e zba-

vila " Tento vyhláfcný bylino
lék není prodívío v Mínách
Adřea Dr Peter Yhwy k
%im Co 2V)J Vasbíniřton ÍJlvd

"bíeafo lil—AdvrrtÍeoint

hříítl Slavíc dne 21 června v
New York N V„ 21 července

Frank L Polk podsekretář atí
tu vydal ao po parolodi Impara
tor do Francie aby zaujal místo

míllíonii rodin amerických vojákči

i náwořríaft j pfdporovkno (r
vůnym kmein dl Pravé vydané

bríno bylo pro ČeKkoslovenský

řervoný kříí pře 37??1 koruny
Hev Zlámal vyvolal vlkí narU'-n- í

tvou řečí tak ito po té! prkdy

sek retá fa hitnn'ingi na míroví privy ht doaud vyplaeeno by
konferencí fiekretíř Laninflr lo na podporách rttninhm vojíni a

nímořníkil WmW))ú na eentí do Bpojených řStétfilifcítikoruny a dvacítikoruny


